Emerimi dha Forma kglors "FRAKULLI"SHPH

MNIFT - KSTA0EEQTN

Sgresa e Selise LIBRAZHD

Data & krijimit 25.06.2003

MNr. | Regpsirl Tregelar 28524

Yeprimtaria Kryesore Aktivitet ne fushen e ndertimeve

PASQYRAT FINANCIARE

[ Me zbatim fe Standartit Kombetar te Eantabiitetit Mr.2 te Parmiresuar dhe
Ligit Mr. 9228 Date 20.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare |

Viti 2017

.-_r_ .'.'-' -"I ,I{'l'__.'_-'_ I o | ,
IBRAZHI a
Fasgyra Financiare jane indniduale
Fasgyra Financare jane te kongoliduara
Pasgyra Financiare jane e shprehura na leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Pariudha Koniabel & Pasgyrave Financiarg Mga 01.01.2047
Den 31.12.2017

Data e mbyiljes se Pasgyrave Financiare 31,03,2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET 2016 2016

Aktivet Afatshkurtra

= Aktivet monetare 1,079,868 4,080,317
1 Banka 481,443 275,305
Z Arka 5H8.425 3805013

P Investime
1 NB fityf prongsie 16 ndsive ekonomike brenda grugit
2 Aksionel g vela
3 Tetera Financiare

P _T& drejta té arkétueshme 7,884,374 3,408 398
1 _Nga akhiviteti i shirytezimit 7,766,442 3,067,383
2 Nga ndsité ekonomike branda arumt
3 Nga nigsitd ekonomike ku ka interesa pesémanrdse
4 Te fjera (Tatim Fitimi dhe per TV5H) 117,832 a41.015
5 Kapital | néinshsruar | papaguar

P Inventarit 0 0
1 Lende e pard dhe malerale (8 konsumueshme 0 Q
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte
3 Frodukle te gatshme ] ad
4 Malra 0 4]
5 Aktive Biclogike (Gj# e gjallé né rrile & majméri)
6  AAGJM té mbajtura pér shitie
7 Parapagima pér inventar@inventare | imat) ] 0

B Shpenzime té shtyra

B Ti arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA B.964.242| 7,488,715

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare 0 0
1 Tty prondsie né niesite ekonomike brenda grupit
2 Tituj 18 huadhénies né nigsité ekonomike brenda grupit
3 Tityf prendsie né njgsite ekonomike ku ka mieress plesémarrise
4 Tty 18 huadhanies né njésité ekonomike ku ka inferess pjesémarrése
3 Tituf te terd te mbajtur i aklive afatgiata
G it Y tierd (e huadhénies

B Aktivet materiale 1,320,156 1,415,348
E Taka dhe noériesa 1,194,522 1,257 3892

2 _Impiante dhe makineri 0 o

3 'é Lera Instalime dhe pajis)e 125,634 157,854
4 F‘ara,Jagurne per aktive malanale ohe nd proces 0 ]

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale: ] a
1 _HKoncesione patenta ligenca, marka Wregtare té drejta dhe akiive 18 ngjashme
2 Emeii Mirg
3 Parapagime pér AAINM

P Aktive tatimore té shtyra

P_Kapitali i nénshkruar i papaguar

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,320,156 1,415,346
AKTIVE TOTALE 10,284,398 8,904,061
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
Detyrime afatshkurtra: 1,711,990 2,265,619
1 Tiuit & huarnarries
2 Delyrime ndaj inshitucioneve té kredize
3 Arkélime néd avance péir porosi 0 156,854
4 Té pagusshme peér aktivifetin e shiretézimit
5 Déftesa e pagueshme 1,637.000 1,624 820
B Té pagueshme ndsj njesive ekonomike brenda greapit
T8 pagueshme ndaj punciesve o 276.782
8 Te pagueshme nda PUnangsve per sigunmeve shogéroreshdndstsore 87 5084 45 825
9 Teé pagueshme pér detyrnime! tahimaore 17,381 158,199
P _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
B Provizione
Totall i Detyrimeve afatshkurtera 1,711,990 2,265,619
P _Detyrime afatgjata: 0 o
1 Titu & huamarmes ] i
2 _Defyrime ndaj institucioneve 18 kredize
3 Arkgtimel né avance pér poros:
4 T8 pagueshme par aktivitetin & shirdezimit
b Odftasa ba pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda arupit
7 Té pagueshme ndaj nigsive ekonomike ku ka Mieresa pigsdmarrése
& T# tfera t¢ pagueshme (Konlribuf | ortakut) 0 o
> T8 pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
B Provizione: 0 0
1 _Froviziohe pérpensionet
£ Provizione |@ tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 1 0
DETYRIMET TOTALE 1.711.880 2265619
Kapitali dhe Rezervat
E Kapitali i Nénshkruar &,600,000 4,400,000
B Primi i lidhur me kapitalin
| Rezerva rivierésimi
B Rezerva té tjera 382 367 335352
1 Rezerva ligjore 382 387 235 352
2 HRezerva stalutore
3 Rarerva bg lera
B _Fitimi i pashpérndari 0 0
P Fitim ! Humbja e Vitit 1,590,041 1,828 315
Totali | Kapitalit 8,572,408 6,664,666
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 10,284 398
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Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzime! e shirytézimit 16 kasifikuara sipas natyrés

MNr Pershkrimi | Elementave 2018 2016
b |Ti ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 10,080 443 | 7 386 288
P |Ndryshimi n@ inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit n@ proces 1] (1]
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 a
» [Té ardhura ta tjera tié shfrytézimit 1] 1]
1
B |Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme 6,537,840 | 5386437
1 Léndla ¢ pard dhe materale (4§ konsumueshme 6,537,840 5,366.437
2 T& Yera ghiensinmeg
B |Shpenzime té personalit 1,547,500 1,508,597
1 Paga dhe shpsrbime 1,326,080 1,261,000
2 Shpenzirme té sigunmeve shoglmme/shendelsore [paragitur veomas 231 480 215,897
rga shpenzimel e pensiomne)
B Zhvlerssimi i aktiveve afatgjata materiale CEREL 105 624
P | Shpenzime konsumi dhe amaortizirmi LX) LX)
P |Shpenzime té thera shfrytizimi 38,2894 33,923
| n jgra te pan ] [1]
* [Té ardhura té tjera 17 58
Te ardfura nga mesie ekonomike ku ka interesd pesemansse (paragiur
wepmas 18 ardfral nga njgsite exonomike brenda gt
Té andhura nga investimel dhe huale e fera pjesd e aktiveve alafgata
[Paraqitur vegrmas te ardhiural nga njilsité skonomike brenda grupit)
iritaress 8 amdluesindm dhe td arhura 1§ fiora b ngfashme (paragifor 17 53
vegmas ¢ ardhural nga mésitd ekonomie brenda grupit)
p |Ehvlerésimii aktiveve financiare dhe Investimeve financiare t& mbajtura si (%) (%)
aktive afatshkurtra
W [Shpenzime financiare (%) {X]
Shpenzime inferes dhe shoanzime 1 ngiashme {paragiiur veras
shpenzimel par ' paguar ek njdsitd ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1§ e fnanciare
> [Fjrsa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
B [FitimilHumbja para tatimit 1,870,636 3?‘3,?55
P |Shpenzimi i tatimit mibi fitimin 280,585 56,065
1 Shpenginy akiual i talinmdt rbd Kinn _ 280,585 56,085
& Bhpenzimi | fakim Bl F8 shiyeg
3 Fesa g lalim fitimit 48 piesémareve
B |Fitiml/Humbija @ vitit 1,590,041 317,700
» |FitimilHumbja pér: X %
Pronaret e nigsisg efkonomike méme
inferesal fo-kontroiwese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Mr Pershkrimi | Elementove 2017 20146
B |Fitrmi/Humbia e vilit X X
T& arghura 1 fjera gjitheperfahirése plr vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés nié veprimtan t& hualja x X
Dilerencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgata materiake X X
Diferencal (+/-) nga riviarésimi | aktivel financiare 1& mbajiura péir shitja x x
Pjesa e te ardhurave gjithaperfshirése nga piesémarrjat X x
P [Totali i t& ardhurave 18 tjera gjilheparfshirese per vitin X x
P [Totall i t& ardhurave gjithepérshirdse par vitin X n
B [Totah | 1 ardhuraveshumbjeve giithiéparfshirdse pér K X
Fronans! g nidsisd ekonomike memd
interesat jo-kontroduese

QERIME FRAKULLI




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2017 20186

Fluksi i Mjeteve Monatare rlgaf:pﬁr&nrur néj aktivitetin e shfrybézimit 1,908,131 2473798

T& arvgluara nga e drejial & arkdtueshme 4,342 090 0.o78 285

Teé paguara pér datyrimet e pagueshime dhe defyrimel nda) punanjésve 5,235,927 | -7.308,0B7

Fagesa fé fjera -14,284 -186, 389
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -1,082,334 | -1,000,698

Infaras i paguar 57 57

Tatim fifimi | paguar 1,082,391 =100, 755
Mijete monetare neto ngalipérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit ~3,000 465 1473101
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ni) aktivitetin e investimit

Para neta lé pérdorura pér bleren & Maleve (&) (&)

Fara neto t& arketuara nga shitia @ filialeve A L)

Pagesa par blerian e aktiveve afatgiata materale (&) (&)

Arkétime nga shitia e aktiveve afalgjata materiale X X

Pagesa pér blerjen e investimeve 18 liera (A (X}

Arkétime nga shilia e investimeve 18 lera X X

Dividente 18 arkéltuar X *
Mjete monetare neto ngal(pérdorur nié) aktivitetin @ investimit 0 0
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 16 1]

Arkélime nga ematin | kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi | sksioneve te perdornurs si kolateral

Hura 18 arkétuara g o

Pagesa g kostove 16 fransaksionit gé idhen me kredité dhe huate

Riblerje g aksioneve I8 vela

Pagesa g aksioneve (e pérdarura s kolateral

Pagesa & huave d 0

Pagesé g delynmeve (& qirase financiare

interes | paguar 16 Q

Dividende t8 paguar 0 a
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 16 0
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -3,000,445 1,473,101
Mijete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 4080317 | 2.B07.216

Efakh | luhalipia b kursit (8 kdmbimil b mielave manelare o a
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,079,868 4,080,317

CERIME FEAKULLI




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto NE 000 LEKE

L = o - g
AL W e | - | 3| § 2
HEAE AR G E 1L R :
I e S - N S T T
= S = i o T £ 7 P 3
= 3 B E m E i ] = & &
= El L] L t o = | = = =
= 3 | p g | 8| 3 = ?
E | S|4 | & |3|&|F)| 2 :
z i = B = E s
F = -
L 1l‘u.d-|:'uil finameiar mé 31 dhperor 2013 4100 X X TGS X X u e 4733 L 4735
|Eli:LI| | edryameve nd pobitikng Konimbe| il Q 0 8]
¥k |Poxicken| financkar | cideklaruar mE | janar 2006 EEI] X X LEL] X b X 1519 [LE] X bt d
Té ardharn teiale Ej'rlh-!pirh:hiﬂ'w pdr vilen:
Friimi f Humbga @ vikx X 1k ELE x X
T ardhwra o tern giithEpérfshirise i X e] X X
Twtnli 0 12 sndbiurs gliibépérishirtse pr viiin: ] L] ] L)
Transak=ioner me promarét e njisisé ehonomike 2 njohurs
ifirekn ni kapitel:
Emetmi | kapimein € nénshkrusr - i 1t " ¢] [¥] 0
Dnvidersde 1& paguar "] ] 9
I'edali ¢ irensaksbsneve me pronarél ¢ njesise ekonomake il ] 1l T‘I.I J§ L] L]
> Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 agoo | x| x| 335 | x | % o | 2297 | somz | o | eom2
dhjetor ZXX1
> :[T:ltlsth]ni financiar i rideklarvar mé 1 janar 4400 X " 135 X X 0 y147 | gor2 | % | gom2
Totali | 88 ardhura gjithépérfshirése pér 0 i 0
vilin:
Fitimi / Humbja e vitit X | 1590 [ 1590 | Q. | 1590
Ti ardhura t€ tjera gjithiperfshirgse: X X 0 x X x
T_I'.!:.I rdhura toiale gjithépérfshirése pér X X 0 0 0
vitim:
Tronsaksionet me prongrét ¢ njisisd

chonomike té njohwra direkt nié kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar 2200 47 2247 | D 1]
Dividend® 18 paguar 2} 0 0 0
'l'nu_li i transahf;i.un:w: me pronaret @ 200 | x 47 (X) | -2247 | 1590 1590
njésizé ehonomike

B | Pozicioni financiar mg 31 dhjetor 20015 aoil | X | X J&2 X X X | 1590 | 8572 8572

QERIME FRAKULL|




SHENIMET SPJEGUESE

Sganm
Dnénia & shénimeaye shpjeguess ne kKald pees ashld @ detyrueshme sipas SEK 2 | germinasuar

Ploiesimi | tg ohenave b kisa) pjese dubat b behel sipas kerkesave ghe strukiunés standane e
percakiuara ne BEK 2 be permiresuar. Rradna e dhares se splegimesa duhsl e |ete
Al Infarmacion | pérgjiths&m dbe palflikad kanlabel
bishEnimet ge shplegoné zérat & ndryshitm 186 pasqyrave financians
&) Shinime & fjera shp@geuss

A | Informacion i pérgjithshém

1 Fauadr lgjor; Ligjit 2228 dt 2904 2004 "Per Kontabiftetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Ruadn kontabel i aplikuar - Stndardet Kombelare (e Kontabilitett ne Shoipen. (SKK-2)
3
4

Baza e pergatities se PF - Te drejat dhe detyrimat e konstatuara (55K 1)
Parimet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin @ P.F. | (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite & saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te vala
bl VIJIMESIA e veprimianse ekanomike te njgsize 2one raporiuse eshite g siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprenen e akbvitetit @ saj
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndarsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka valem ne rastet ge lejshan nga SKK
d} EUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realzuar ne masen @ plote per te
gena te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashiem ge kane njohur te pergjitheshme ta
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit
g] MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane harivar vetem per zera materiale,
fi BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbatuar parimat @ maposhleme
- Parimin & paragities me besniken
- Parimin e perparesise se permoajtjes ekanomike mbd formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim ta gallimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te taperuar.pa nen @ mbivierasim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur npe pamje te vertete & te drejte te PF,
- Parimin g gendrushmerise per e mos ndryshuar politikat & metodet kentabsel
. Panmin & krehasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perudhave

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFOQ" | hyrje e pare
dalie & pare_ (SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge plateson kriterel per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto, (SKK 5 11)
Per prodhimin ese krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat] eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per pericdhen & investimit. (SKK )
Per vlaresimi i mepaseshem | AAM eshte zgiedhur modeli | kostes duke | paragitur ne
bilanc me koste minug amorizimin e akumuluar, (SKK 3]
Per liogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 3) njesia jone ekonomike ka percaktuar
zi metode & amortizimit te ndertesave meloden ingare dhe per AAM te tiera metoden & amartizirmit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa narmat & amortizimil jane perdarur te njellojia me ato te sistamit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Par ndertesat me 5 % te vieflas 28 mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se moetur
- Te gjitha AAM te fara me 20 % te vieftes se mbetur
Par llogariyen e amortzimit te AAJM [SKK 5) njesia ekonomike raporfuese ka
percakiuear si metade te amortizimit metoden lineare me normen & amartizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Ne rubriken & te frejatave te rakeueshiem ne zerin te tjera jane tatim fiml | bipaguar per vitin 2017
par shumen 117932 leke.

Ne rubriken e detyrimeve tatimare jane perfshire detyrimet per tatim fitimin dhe tvsh per tu hiyer na
wvititn 2078 ne mugjin Janar per hsurmen 17,391 leke

Deftesat & arketueshme jane paragitur bashkengjitur edhe inventarin e klienteve sipas kohes se
grijimit te tyre duke dnene mundesing e verifikimit ne cdo kohe per to

MNe rubriken e deftasave te pagueshme jane bashkengjitur edbe inventari | furnitoreve duke dhene edhe
kohen & krijimit te tyre dhe duke ruajtur kronologjine a tyre |

Te ardhurat & reglizuara per vitin 2017 jane ne perputhje te plote me raportimin & bere ne sistemin timare
dhe jane te shogeruara me dokumeniacionin & sakte me fatura tvsh sipas ligjit

Po keshtu edhe shpenzimet e ralizuar per vitin 2017 jane me dokumenta ligjiore sipas ligjit dhe ne
mbeshtetje te gellimit pe te cilin [ane kryer ato.

Keshtu gjat vitit 2015 jane kryer 10.090.443 |eke te ardhura dhe jane shpenzuar per realizimin e tyre
5.219.823 leke

Keshiu per vitin 2017 eshta realzuar nje e ardhur neto prey 1 870 636leke

duke aplikuar shkallen tatimaora 15 % | rezulton nje fitim neto prej 1 580.041 leke

nga | cili eshte zbritur tatim fitimi praj 280.585/eke. Duke patur parasysh se par vitin 20167
|are paguar tatim fitimi per shumen 398527 lake dhe mbetet shuma per ibursim e mbipagauar
prej 117, 932 leke,

Te gjitha rubrikat jane te paragitura ne pasqgyrat financiar sipas ligjit per kontabilitetin dhe skk

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ape ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling  nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme ta konstatuara gjate
perivdhes raporuese dhe per pasaje karigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_g Njesise Ekonomike
{ HYSNI EHALL.-'J. ) ( QERIME FRAHULLJ )




"FRAKULLI " SHPK -

Afatgjata Materjal llestare 2017
Gjendja
Mr Emertim Sasia Q10172017 | Shtesa Pakesime |Gj Me 31.12.2017
1| Toka (.00 Q.00 0.00 .00
2 Ndertimsa 1,624 920.00 Q.00 0.00 1,624 .920.00)
A{Makinen, paisie 4495, 000.00 200 0.00 485 00000
4|Miate trasporti Q.00 0.a0 .00 C.00
5|Kampjuterike Q.00 0.00 .00 000
1|Eyra £.00
2 0.00
3 0.00
4 0.00
TOTALI 2,118 920,00 0.00 Q.00 2,115,920.0:)
Amortizimi | A.A Materjale 2017
Giendja
Mr Emertimi Sasia 310152017 [ Shtesa Pakesime | Gjme 31122017
1[Toka Q.00 .00 0.00 0,00
2|Ndertime 357 528.001 62,870.00 0.0 430,398 00
3| Makinari, parsje 337.045.00] 3232000 Q.00 360, 366.00
4 |Mbjete frasport 0.00 0.04 .00 0.6
5| Kompjuterike a0 Q.00 .00 Q.60
11 Zyre .00 Q.00 Q.00 Q.00
2 0.00 Q.00 0.00 .00
3 0.00 Q.00 0.00 .00
4 0.00 0.00 (.00 __ 000
TOTAL 704,574, 00| 85,180.00 000 798, 764.00
Viera Kontabel Neto e AA Materjale 2016
Gjendja
Wr Emertimi Sasia 01/01/2016|Shtesa Pakesima |GJme 31122016
1| Toka 0.00 0.00 0.00] 0.00
2! Ndartime 1,257 39200 0.00] 62.870.00 1,194 622 00
3|Makiner, paispe 157,854.00 0.00] 32.,220.00 125.634.00
4|Mele trasporti 0.00 0.a0 0.30 0.00
5| Komp|uterike 0.00 200 0.00 [ERAY]
1| Zyre 0,00
2 0,00
3 0,040
4
TOTALI 1,415 34600 0.00] 85180.00 1,320,156.00
ADMINISTRATORI

QERIME FRAKULLI
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SHOQERIA "FRAKULLII"SHPK

Pags 1

QERIME FRAKULLI

NIPT K5TBOSE0TM
Pasgyre Nr.1
Né ooo/loké
ANEKS STATISTIKOR
| TE ARDHURAT { Umn Suasiapker Rl bl
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 10,080 7,386
)| Te ardhura nga shitia 8 Produktil te vat FOUTORTOI[ 11101
b}| _Te ardhura nga shitja & Shérbimeve T 11102 10,090 7, 1EB
£l] te arghura nga shitis e Malirave 75 11103
2 |Te ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 704 11104 [1]
a}|Qeraja 7081 111041
b} |Komisione Toaz 111042
) | Transport per e terel TOB3 111043
3 |Mdryshimet né inventarin e produkteve & gatshém e
rodhimeve né proces ! 71 11201 1] 0
Shtesat [+ 112011
Pakesimet [-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet & vet ndermarrjes dhe per kapital : |72 11300
nga | cifl, Proahim | aktivewve afalgiata 11301
3 | Té ardhura nga graniet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
T | T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7T 11600
1) |Totali | te ardhurave I= [1+2+/-3+4+5+8+7+8) 11800 10,090 7,386
Administratori



SHOQERIA "FRAKULLI"SHPK
NIPT KSTE0660TM

Pasqgyre Mr.2
- M ooo/Lakd
ANEKS STATISTIKOR
Wi | Hoell
SHPENZIMET Lingarize Statisdor Wit 2T Wim 6
i |@lerie, shpenzime (iri-oio+i-tée) [:11] 12100 538 5I15E
g) | Blarershperzine malenaks dhe materale b GEra 1 +80d 12107 B533 5156
| b N:mhmal&ﬂ-ln:lmlﬁ@:hw-:ﬁq 12102 0 =]
< | Malira 18 biara BOSM 1E103
d | Wdrgsnimet & génciave 18 Malrave [ 12104
&) | Snpenzame g gnarbime as2 12105
2 |Shpundimre par parsanelin |a+op b 13300 1547 1807
a- | Pagat @ personahl B4 12201 1326 1281
- | Sroenzimet pér sig. snogenore dhe shendeisans e 12202 Fry | 216
3 | Amaortizimet dba Znvierésimet L1 12300 195 10
4 |Shésbime nga BB trowe (asbrordrotbgiheivrasbm) i1 § 2400 k1] xy
a} |Sherbenal nga nen-erbrakont 12431
g} | Tragime te pargilisnma B11 12403
iy O #13 1 3403
d| |Minerisajia dha npares B15 12404
ej |Shperzime pér Siguraone E16 12405
f | Hakim shdme a7 12406
Shiroomes ¥ tena 518 13407 5 28
ni | Shpenzime par korcesions, palanta dhe HBNES BZY 12400
Iy | Spanzime per pulifcied, rkams s 12408
i [Translenme, udssima, diela GFL 12410
v) |3hpermime postane che lekamunikagon joze 12411
I} | Eroename rafnbgol EZT 12412
par Elerie a2 124131
per shiE 6272 124122
m} | Shpsrizime per sherbima Dankare BB 12413 14 ]
& |Tatime ohe tekaa [a=béced) B 12800
a1 [Taksa dhe @rfa doganane 32 12801
bl |AkcER g33 k]
c} | Teksa dne tarifa vandore B34 12503
) | Taksa e regisyerit dhe lmhme le lara G3rHIE 12504
it | Tiortali i ghpenzimevs [12(142+34445) 12600 8219 2
T Rl 206 ikl 2018
4| Husnri megatar | te pursesuans 14000 L 4
2]inveatimet 15000
Ia: Shimi | aseleys ks 15001 [¥] L]
nga te cial. 85ale 9 Ea 150041 a 1]
li | Pakasimi: asetevs e 18062 0 o
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SHOQERIJA “FRAKULLI"SHPK
NIPT K5T806601M

Librazhd me 15 Shkun 2018

DEKLARATE ORTAKERIE

Deklarojme se Shogerija “FRAKULLL™ shpk Librazhd me NIPT K57806601M perbehet
nga NJE ORTAKE 1 VETEM..

ADMINISTRATORJA
QERIME FRAKULLI




Shogerija “FRAKULLI"SHPK

Date 15 Shkurt 2018

DEKLARATE
Deklaroj se Shogerija “FRAKULLL “SHPK me NIPT K37806601M ka hartuar
pasqyrat financiare te vitit 2017 konform standarteve te kontabilitetit .

Hartuesi | pasqyrave financiare eshie z. Hysni Shalla , Kontabilist I Miratuar

ADMINISTRATORI | SHOQRISE
QERIME FRAKULLI

d/




KONTRATE
(Per Sherbimin Kontabel)

Sot me di 01.02.2018% lidhet kjo kontrate midis Kontablit te Miratuar
z.Hysni SHALLA, njohur nga Ministria ¢ Financave me deshmine Nr.668
dL01.11,1999 _ regjistruar ne organet fiskale me NIPT , KOB102601A nga njera ane
dhe Qerime Frakulli |, perfaqsues i firmes private “FRAKULLI ” SH.P.K nga ana
tjeter.

Bazuar ne ligjin Nr.7661 dt.19.01.1993 “Per Kontabilitetin™ neni 6 paragrati
3-te, ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.20047Per komtabilitetin dhe pasqyrat financiare™ si
edhe ne Urdheresen ¢ Ministrit te Financave Nr.05 dt.22.05.2000" Per funksionimin ¢
Kontablit t¢ Miratuar™ , lidhet kjo kontrate si me poshie:

DETYRIMET E KONTABLIT TE MIRATUAR

e Kontabli i Miratuar merr persiper te mbaje kontabilitetin ose te mbylle
llogarite vietore per veprimiaring ekonomike e financiare te firmes,
konform ligjit per kontabilitetin, duke ruajtur sekretin & veprimtarise
financiare te firmes.

« Kontabli i Miratuar mban pergjegjesi ne ushtrimin e profesionit te tije
ne kete firme sipas ligjit per Kontabilitetin ne Republiken ¢ Shqiperise.

DETYRIMET E FIRMES KONTRAKTUESE

« Perfagsuesi ligjore i firmes pranon ge per mbajtjen ¢ kontabilitetit te
firmes te perdore sherbimin ¢ Kontablit te Miratuar sipas kushteve te
kesaj kontrate , duke vene ne dispozicion te tije tegjithe
dokumentacionin e veprimtarise ekonomike ¢ financiare me gellim qe
Kontahli i Miratuar te ushtroje profesionin e tije sipas ligjes.

e  Peredo dokument financiare ekonomik ge mund te sjiclle dem ose
fitim ndaj firmes apo shietit. e nuk i eshte vene ne dispozicion
kontablit te miratuar, me ose pa dashje , Kontabli i Miratuar nuk mban
pergjciziesi per 1 dhe te gjitha detyrimet ge rrjecthin prej tije jane ne
ngarkim te firmes.

TE TIERA

e Palet ne kete kontrate bien dakord ge kongabli 1 miratear te krye| keto
sherbime:
I. Vetem hartimin e pasqvrave financiare te bilancit te vitit 2017

i
3.
Pagesa do te jete 30,000 leke.
Kjo kontrate cshte nenshkruar me vullnetin e lire te dy paleve
Prishja ose zgjatje ¢ saje do te behet duke lajmeruar nje muaj perpara secila
nga palet ne kontrate.

KONTABLI I MIRATUAR PERFAQESUESI LIGJORE | FIRMES
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